2021

各市（区）市场监管局：

现将《广东省市场监督管理局转发市场监管总局办公厅关于

加强 2021 年高考中考期间食品安全监管的通知》（粤市监食经

„2021‟231 号）转发给你们，请各地根据本地实际，结合以下

要求一并贯彻执行。

一、督促各考点学校严格落实食品安全主体责任和自查制

度，深入查找存在的薄弱环节，及时消除食品安全风险隐患。

二、各地要统筹做好高考、中考期间疫情防控与食品安全监

管工作，并于 6 月 6 日前完成辖区高考考点食堂“互联网+明厨

亮灶”升级改造平台建设工作，考试期间按要求充分应用“互联

网+明厨亮灶”开展网上巡查，做好“线上线下”监管双管齐下。

三、各地关于高考、中考期间的食品安全保障工作情况和总

结，请在中考考试结束后三天内通过政务微信报送至市局食品餐

饮科。

联系人：吴锐凡，联系电话：3168670。

江门市市场监督管理局

2021 年 6 月 7 日

公开方式：主动公开

 — 2 —

粤市监食经„2021‟231 号

2021

各地级以上市市场监督管理局：

现将《市场监管总局办公厅关于加强 2021 年高考中考期间

食品安全监管的通知》（市监食经发„2021‟36 号）转发给你

们，请结合《广东省市场监督管理局  广东省教育厅  广东省人

力资源和社会保障厅关于开展广东省 2021 年学校校园及周边食

品安全专项检查工作的通知》（粤市监„2021‟10 号）要求，

统筹做好考生疫情防控和食品安全保障工作。

各地市场监管部门要针对高考、中考期间疫情防控食品安全

工作的特点，督促各学校严格落实食品安全自查制度，深入查找

 — 3 —

存在的薄弱环节和风险隐患，加强监管，落实落细考前隐患排查、

考中驻点保障，充分发挥“互联网+明厨亮灶”智慧巡查功能，

利用系统集中、有针对地开展网上巡查，“线上线下”双管齐下，

最大限度地消除学校校园及周边食品安全隐患。各市局关于高

考、中考期间的食品安全保障工作情况和总结，请在中考考试结

束一周内报送至省局食品经营处。

附件：广东省高考中考期间学校食堂食品安全专项检查

      情况表

                            广东省市场监督管理局

                              2021 年 6 月 1 日

    （联系人：刘颖，联系电话：020-38835527）

附件

填报单位（盖章）：                                               填报时间：     年     月    日

类别

检查情况 查处情况
宣传教育
情况

互联网+明厨亮灶巡查情况

出动
人次数

检查
户数

整改
户数

整改
合格数

查处违法
行为数

罚款
金额
（元）

开展进校
园活动场

次

共计完
成巡查
次数

发现问
题

下发整
改通知
书

已核实问题
并完成整改

数量

中考学校食堂

高考学校食堂

合计

填报人员：                     联系电话：                     审核人员：

 — 6 —

 — 7 —

公开方式：主动公开

抄送：省档案馆。

广东省市场监督管理局办公室               2021 年 6 月 2 日印发

校对：刘  颖